

# Danske Fragtmænd Logistik A/S

Tomsagervej 18, 8230 Åbyhøj  
CVR-nr. 32 14 30 32

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 14.03.16

Charlotte K. Velling Nichol  
Dirigent



**STATSAUTORISERET**  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

BEIERHOLM – medlem af HLB International  
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere

**Viborg**  
Gl. Skivevej 73  
8800 Viborg

Tel.: 86 61 18 11  
[www.beierholm.dk](http://www.beierholm.dk)  
CVR-nr. 32 89 54 68

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 16
Noter	17 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Danske Fragtmænd Logistik A/S  
Tomsagervej 18  
8230 Åbyhøj  
Telefon: 72 52 00 00  
Telefax: 72 52 01 00  
Hjemmeside: [www.fragt.dk](http://www.fragt.dk)  
E-mail: [fragt@fragt.dk](mailto:fragt@fragt.dk)  
Hjemsted: Aarhus  
CVR-nr.: 32 14 30 32

---

**Bestyrelse**

---

Kjeld Ahrenkiel Frederiksen, formand  
Peter Bjerregaard Jepsen  
Jørn Skov

---

**Direktion**

---

Peter Bjerregaard Jepsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jyske Bank A/S

---

**Modervirksomhed**

---

Danske Fragtmænd A/S, Aarhus

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Danske Fragtmænd Logistik A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Åbyhøj, den 14. marts 2016

### **Direktionen**

Peter Bjerregaard Jepsen

### **Bestyrelsen**

Kjeld Ahrenkiel Frederiksen  
Formand

Peter Bjerregaard Jepsen

Jørn Skov

## Til kapitalejeren i Danske Fragtmænd Logistik A/S

### PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Danske Fragtmænd Logistik A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Viborg, den 14. marts 2016

### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Flemming Laigaard  
Statsaut. revisor

**HØVED- OG NØGLETAL**

**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2015	2014	2013
<i>Resultat</i>			
Nettoomsætning	74.759	352.971	336.218
Indeks	22	105	100
Resultat af primær drift	978	7.664	5.642
Indeks	17	136	100
Årets resultat	815	5.923	4.215
Indeks	19	141	100
<i>Balance</i>			
Samlede aktiver	21.406	51.959	50.654
Indeks	42	103	100
Egenkapital	21.165	20.350	14.427
Indeks	147	141	100

**Nøgletal**

	2015	2014	2013
<i>Rentabilitet</i>			
Egenkapitalens forrentning	3,9%	34,1%	58,4%
Afkast af investeret kapital	5,1%	47,3%	48,0%
<i>Soliditet</i>			
Egenkapitalandel	98,9%	39,2%	28,5%

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter er ophørt 31.03.15. Selskabets aktivitet var indtil 31.03.15 i lighed med tidligere år i lager- og logistikydelse til danske og internationale virksomheder, herunder transport.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 815.318 mod DKK 5.922.990 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 21.165.413.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Selskabets forventede udvikling**

Selskabet forventer at træde i solvent likvidation i 2016.



Note		2015 DKK	2014 DKK
1	<b>Nettoomsætning</b>	<b>74.758.754</b>	<b>352.971.123</b>
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-71.934.407	-336.836.535
	Andre eksterne omkostninger	-1.160.733	-5.611.556
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.663.614</b>	<b>10.523.032</b>
2	Personaleomkostninger	-413.461	-2.612.051
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.250.153</b>	<b>7.910.981</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-271.734	-246.657
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>978.419</b>	<b>7.664.324</b>
3	Andre finansielle indtægter	83.188	187.412
	Andre finansielle omkostninger	-463	-552
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>82.725</b>	<b>186.860</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.061.144</b>	<b>7.851.184</b>
4	Skat af årets resultat	-245.826	-1.928.194
	<b>Årets resultat</b>	<b>815.318</b>	<b>5.922.990</b>

**Forslag til resultatdisponering**

	Forslag til udbytte for regnskabsåret	16.165.413	0
	Overført resultat	-15.350.095	5.922.990
	<b>I alt</b>	<b>815.318</b>	<b>5.922.990</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	271.734
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>271.734</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>271.734</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	46.117.124
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.406.340	0
	Udskudt skatteaktiv	0	24.899
	Periodeafgrænsningsposter	0	11.989
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>21.406.340</b>	<b>46.154.012</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>5.533.746</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>21.406.340</b>	<b>51.687.758</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>21.406.340</b>	<b>51.959.492</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	0	15.350.095
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	16.165.413	0
<b>6</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.165.413</b>	<b>20.350.095</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	517.199
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	26.971.990
	Selskabsskat	220.927	1.954.387
	Anden gæld	20.000	2.165.821
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>240.927</b>	<b>31.609.397</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>240.927</b>	<b>31.609.397</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>21.406.340</b>	<b>51.959.492</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Kontraktlige forpligtelser

9 Nærtstående parter

10 Oplysninger om ophørende aktiviteter

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

## RESULTATOPGØRELSE

### Nettoomsætning

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### **Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

## PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til Årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

## OPLYSNING OM OPHØRENDE AKTIVITETER

Anlægsaktiver omfatter materielle og immaterielle anlægsaktiver. Omsætningsaktiver omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg samt andre tilgodehavender. Forpligtelser omfatter de forpligtelser, der er opstået som følge af den pågældende aktivitet eller geografisk marked. Oplysningerne følger i øvrigt selskabets regnskabspraksis.

**NØGLETAL**

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital ekskl. goodwill}}$
EBITA:	Resultat af primær drift med tillæg af af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.
Investeret kapital ekskl. goodwill:	Summen af driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) samt nettoarbejdskapital.
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.



	2015	2014
	DKK	DKK

### 1. Nettoomsætning

Fragtomsætning	73.086.463	344.800.492
Anden omsætning	1.672.291	8.170.631
I alt	74.758.754	352.971.123

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger	386.623	2.456.192
Pensioner	22.320	101.054
Andre omkostninger til social sikring	900	4.860
Personaleomkostninger i øvrigt	3.618	49.945
I alt	413.461	2.612.051

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	2
--	---	---

### 3. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	12.568
Øvrige finansielle indtægter	83.188	174.844
I alt	83.188	187.412

	2015 DKK	2014 DKK
<b>4. Skatter</b>		
Årets aktuelle skat	192.700	1.954.387
Årets udskudte skat	53.126	-26.193
I alt	245.826	1.928.194

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	1.377.969
Afgang i året	-1.377.969
Kostpris pr. 31.12.15	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	1.106.235
Afskrivninger i året	271.734
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.377.969
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	0

## 6. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>			
Saldo pr. 01.01.14	5.000.000	9.427.105	0
Forslag til resultatdisponering	0	5.922.990	0
Saldo pr. 31.12.14	5.000.000	15.350.095	0

### *Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15*

Saldo pr. 01.01.15	5.000.000	15.350.095	0
Forslag til resultatdisponering	0	-15.350.095	16.165.413
Saldo pr. 31.12.15	5.000.000	0	16.165.413

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	1	5.000.000

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Fragtmænd Holding A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

**7. Eventualforpligtelser** - fortsat -

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for følgende koncernforbundne selskabers mellemværende med Jyske Bank:

- Fragtmænd Holding A/S
- Danske Fragtmænd A/S
- Danske Fragtmænd Transport A/S
- Danske Fragtmænd Ejendomme A/S
- Danske Fragtmænd Express A/S
- Danske Fragtmænd a.m.b.a. af 1990

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK

**8. Kontraktlige forpligtelser**

Leje og leasingydelse:

Næste år	0	2.143.870
2 - 5 år	0	0
<hr/>		
I alt	0	2.143.870

**9. Nærtstående parter**

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

Danske Fragtmænd A/S, Aarhus	Modervirksomhed
------------------------------	-----------------

Danske Fragtmænd Logistik A/S indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Danske Fragtmænd A/S, Aarhus.

## 10. Oplysninger om ophørende aktiviteter

Aktivitet NN er under afvikling. Aktiviteten indgår i selskabets resultatopgørelse og balance med følgende beløb: